
Pečovatelská Služba – SOS z.s., IČO 04607023, K Dráze 563/28, 326 00 Plzeň, mobil 725 736 133 
 

Sazebník úkonů pečovatelské služby platný od 1.7.2024 
dle vyhlášky 195/2024 Sb. 

 

 
 

Název úkonu Cena do 80 
hod/měsíc v 
Kč 

Cena nad 80 
hod/měsíc v Kč 

a Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu 

  

1 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165 145 

2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 

165 145 

3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřní prostoru 

165 145 

4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165 145 

b Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu 

  

1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 165 145 

2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165 145 

3 Pomoc při použití WC 165 145 

c Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

1 Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování 

165 145 

2 Dovoz jídla nebo donáška jídla 60 za úkon 60 za úkon 

3 Pomoc při přípravě jídla a pití 165 145 

4 Příprava a podání jídla a pití 165 145 

d Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

1 Běžný úklid a údržba domácnosti 165 145 

2 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165 145 

3 Donáška vody 165 145 

4 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 
údržba topných zařízení 

165 145 

5 Běžné nákupy a pochůzky 165 145 

6 Velký nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

170 za úkon 170 za úkon 

7 Praní a žehlení ložního prdla, popřípadě jeho drobné 
opravy 

100 za kg 100 za kg 

8 Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho 
drobné opravy 

100 za kg 100 za kg 

e Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 

  

1 Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, 
k lékaři a doprovázení zpět 

165 145 

2 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 
zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a 

165 145 



Pečovatelská Služba – SOS z.s., IČO 04607023, K Dráze 563/28, 326 00 Plzeň, mobil 725 736 133 
 

instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět 

f Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a 
při obstarávání osobních záležitostí 

  

1 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů 

165 145 

2 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 145 

g Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání 
v přirozeném sociálním prostředí 

  

1 Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila 
ohrožení sobě ani svému okolí 

165 145 

 
Příloha č. 4 ke Smlouvě o poskytování sociální služby 

 
zpracovala: Mgr. Bc .  I v a n a  D e nk ov á , vedoucí pečovatelské služby 
schválila:  PhDr. Dana Vašíčková, předseda zapsaného spolku 
platnost   od 27. 6. 2024 
účinnost   od 1. 7. 2024 

 


